

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k143640-00175-15(0)	設計者	名
費目	本工事費	工事名	(事後公費)伊勢管内地区 県単農村地域防災減災事業 鳥羽53(答志)堤防その2工事
所属名	伊勢農林水産事務所 農村基盤室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和7年4月22日		
歩掛適用年月日	令和7年3月17日		
単価適用年月日	令和7年3月17日		
適用単価 地区	一般材料	T00:志摩2	
	生コン	T01:志摩B	
	石材	T01:志摩2	
適用工種	海岸工事		

積算時想定工事期間

年月日～年月日(日)

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	連休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	03:海岸工事
	施工地域補正	山間僻地及び離島
	海上輸送補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
現場環境改善費	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	山間僻地及び離島
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
工期延長等に伴う現場維持費	計上の有無	しない
	施工地域補正	山間僻地及び離島
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和6年12月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名 (事後公表) 伊勢管内地区 県単農村地域防災減災事業 鳥羽5.3 (答志) 堤防その2工事		当初	事業区分	海岸整備	主たる工種	海岸工事			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堤防・護岸		式		1		31,279,078			
海岸土工		式		1		2,698,118			
土工		式		1		2,698,118			
土工		式		1		2,698,118			内-1号
裏法被覆工		式		1		15,502,591			週休有
コンクリート工		式		1		15,502,591			
均しコンクリート工		式		1		88,030			内-2号
基礎コンクリート工		式		1		358,229			週休有
裏法コンクリート工		式		1		8,059,088			内-3号
小口止コンクリート工		式		1		683,465			週休有
ブロック積擁壁		式		1		6,313,779			内-4号
天端工		式		1		8,056,137			週休有

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

設計内訳書

工事名 (事後公表) 伊勢管内地区 県単農村地域防災減災事業 鳥羽5.3 (答志) 堤防その2工事		当初	事業区分	海岸整備	主たる工種	海岸工事			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート工		式		1		8,056,137			
天端コンクリート工		式		1		8,056,137			内-7号
撤去工		式		1		904,013			週休有
撤去工		式		1		904,013			
撤去工		式		1		904,013			内-8号
仮設工		式		1		4,108,219			週休有
仮設工		式		1		4,108,219			
仮設工		式		1		4,108,219			内-9号
直接工事費 ✓		式		1		31,279,078			週休有
共通仮設 ↓		式		1		9,429,450			
共通仮設費		式		1		5,657,450			
運搬費 ✓		式		1		5,657,450			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	(事後公表) 伊勢管内地区 県営農村地域防災減災事業 鳥羽53 (答志) 堤防その2工事	当 初	事業区分	海岸整備	主たる工種		海岸工事		
			工事区分	共通仮設費	施工地域	山間僻地及び離島			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費		リース会社 (伊勢庁舎) ～施工現場	式	1		4,503,120	✓		内-10号 週休有
海上運搬費			式	1		1,148,330	✓		内-11号 週休有
共通仮設費 (率計上) 31,279,078×12.06%			式	1		3,772,000	✓		
純工事費 ✓			式	1		40,708,528	✓		
現場管理費 ✓ 40,708,528×25.61%			式	1		10,425,000	✓		
工事原価 ✓			式	1		51,133,528	✓		
一般管理費等 51,133,528× (18.55%+ 0.04%)			式	1		9,505,472	✓		
工事価格 ✓			式	1		60,639,000	✓		
消費税相当額 60,639,000×10%			式	1		6,063,900	✓		
工事費計			式	1		66,702,900	✓		

- 3 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 1 -

三重県 農林水産部

共通仮設費 ✓

1	主たる工種 単独 (当該工事)	海岸工事		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		31,279,078	
4	直接工事費 ✓		31,279,078	
5	準備費 (処分費)		0	
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事) ✓		100,400	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計 (-)		0	
11	管理費区分1		0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7		0	工場原価
13	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9		0	間接費非対象額
15	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)		0	
17	無償貸付機械評価額 (+)		0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		31,279,078	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)		31,178,678	調整工事入力で使用
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)		9.09%	$4079 \times 31279078 = 9.09$
25	現工事		0%	
26	合算工事		0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)		1.3	*補正係数を乗じる
28	現工事		0	
29	海上輸送補正率		0%	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)		12.06%	週休2日制補正係数 1.02有り
31	計上額 単独 (追加工事)		3,772,000	
32	現工事		0	
33	合算工事		0	

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

共通仮設費

34	調整工事計上額		3,772,000	✓
35	現場環境改善費対象工事費		31,279,078	
36	直接工事費		31,279,078	
37	非対象額計 (-)		100,400	
38	管理費区分1		0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分2, 7		0	工場原価
40	管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分9		0	間接費非対象額
42	管理費区分T		100,400	
43	対象額支給品 (+)		0	
44	無償貸付機械評価額 (+)		0	
45	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)		31,178,678	
46	現工事		0	
47	合算工事		0	
48	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)		1.01%	
49	現工事		0%	
50	合算工事		0%	
51	施工地域等補正 単独 (追加工事)		市街地以外	
52	現工事		0	
53	現場環境改善費 率 (補正後)		1.01%	
54	計上額 単独 (追加工事)		0	
55	現工事		0	
56	合算工事		0	
57	調整工事計上額		0	
58	共通仮設費 (積上分)		5,657,450	
59	運搬費		5,657,450	
60	準備費・仮設費		0	
61	事業損失防止施設費		0	
62	安全費		0	
63	役務費		0	
64	技術管理費		0	
65	営繕費		0	
66	現場環境改善費		0	

- 2 -

三重県 農林水産部

一般管理費等

所属名 伊勢農林水産事務所 農村基盤室
発注年月 契約区分

工事番号

第 回変更

主工種

海岸工事

1	工事原価	51,133,528	
2	純工事費	40,709,528	
3	現場管理費	10,425,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工機製作原価	0	
6	非対象額計(-)	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独(追加工事)	51,133,528	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く一般管理費等対象工事原価	51,033,128	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率(補正前) 単独(追加工事)	18.55%	$-497802 \times 10951133528 + 5692101$
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独(追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独(追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価(当初設計)	51,133,528	
23	契約保証に係る補正值 単独(追加工事)	0.04	契約保証費 20,453 円
24	一般管理費等率(補正後)	18.59%	
25	計上額 単独(追加工事)	9,505,472	250
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	9,505,472	

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

一式当たり内訳書

第1号内訳書		土工		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制				令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削	土質=土砂:施工方法=オープンカット:押土の有無=無し:障害の有無=無し:施工数量=5,000m3未満:	m 3	282.8	336.5	95,162			CB210100 管理費区分 無 単-1号	
床掘り	土質=土砂:施工方法=標準:土留方式の種類=無し:障害の有無=無し:	m 3	123.7	254.8	31,518			CB210030 管理費区分 無 単-2号	
路体(築堤)盛土	施工幅員=2.5m以上4.0m未満:	m 3	57.5	873.2	50,209			CB210510 管理費区分 無 単-3号	
埋戻し	転圧あり	m3	66.5	3,978	264,537			WYB00006 管理費区分 無 単-4号	
法面整形	整形箇所=切土部:現場制約の有無=無し:土質=粘質土、砂及び砂質土、粘性土:費用の内訳=全ての費用:	m 2	462.7	912.7	422,306			CB220010 管理費区分 無 単-5号	
法面整形	整形箇所=盛土部:法面締固めの有無=無し:現場制約の有無=無し:土質=粘質土、砂及び砂質土、粘性土:費用の内訳=全ての費用:	m 2	60	454.8	27,288			CB220010 管理費区分 無 単-6号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		土工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満:	m ³	574.5	244.5	140,465			CB210020 管理費区分 無 単-7号	仮置き場~現場
ダンプトラック運搬 (標準以外) (土地改良)	土質区分=土砂 (補正無し):運搬機械区分=4.0t積級:積込機種=バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3):DID区分の有無=無:運搬距離 (4t積) DID区間無=0.2km以下:タイヤ損耗費=良好:	m ³	574.5	692.7	397,956			DB101530 管理費区分 無 単-8号	仮置き場~現場
積込 (ルーズ)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満:	m ³	1,111.9	244.5	271,859			CB210020 管理費区分 無 単-9号	残土積込
ダンプトラック運搬 (標準以外) (土地改良)	土質区分=土砂 (補正無し):運搬機械区分=4.0t積級:積込機種=バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3):DID区分の有無=無:運搬距離 (4t積) DID区間無=1.0km以下:タイヤ損耗費=良好:	m ³	1,111.9	896.5	996,818			DB101530 管理費区分 無 単-10号	残土搬出
合 計					2,698,118				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		均しコンクリート工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
均しコンクリート工		m	14.3	6,156	88,030			RYB00026 管理費区分 無 単-11号	
合 計					88,030				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書	基礎コンクリート工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎コンクリート工		m	14.3	25,051	358,229			WYB00029 管理費区分 無 単-12号
合 計					358,229			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書	裏法コンクリート工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎砕石	砕石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下: 砕石の種類=再生グラツツ 40~0: 費用の内訳=全ての費用:	m ²	511.5	1,519	776,968			CB221110 管理費区分 無 単-13号
ダンプトラック運搬(標準以外)(土地改良)	土質区分=土砂(補正無し): 運搬機械区分=4.0t積載: 積込機種=バックホウ山積 0.8m ³ (平積0.6m ³): DID区分の有無=無: 運搬距離(4t積) DID区間無=1.0km以下: タイヤ損耗費=良好:	m ³	76.7	896	68,723			DB101530 管理費区分 無 単-14号 舟越=現場(砕石)
裏法コンクリート	海上運搬費含む	m ³	100.2	68,088	6,822,417			WYB00014 管理費区分 無 単-15号
型枠	型枠の種類=一般型枠: 構造物の種類=鉄筋・無筋構造物:	m ²	34	9,991	339,694			CB240210 管理費区分 無 単-16号
目地板	1工事当り使用量=30m ² 未満: 目地板の種類=樹脂発泡体(15倍発泡) t=10:	m ²	13.1	3,915	51,286			CB224710 管理費区分 無 単-17号
合 計					8,059,088			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 5 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		小口止コンクリート工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小口止コンクリート	海上運搬費含む	m3	5.9	68,088	401,719			WYB00016	管理費区分 無 単-18号
型枠	型枠の種類=一般型枠; 構造物の種類=鉄筋・無筋構造物:	m2	28.2	9,991	281,746			CB240210	管理費区分 無 単-19号
合 計					683,465				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

一式当たり内訳書

第6号内訳書		ブロック積擁壁						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート積ブロック工		m2	155.1	27,066	4,197,936			WYB00045	管理費区分 無 単-20号
現場発生品及び支給品運搬	トラック機種=クレーン装置付4〜4.5t級、吊能力2.9t; DID区間の有無=無し; 片道運搬距離(km) DID無=2.0km以下:	t	56.6	1,020	57,732			CB010410	管理費区分 無 単-21号 積上げ(舟越〜現場)
裏込碎石	碎石の種類=再生グラベル 40〜0: 費用の内訳=全ての費用:	m3	45.8	7,794	356,965			CB221120	管理費区分 無 単-22号
ダンプトラック運搬(標準以外)(土地改良)	土質区分=土砂(補正無し): 運搬機械区分=4.0t積級: 積込機種=バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3): DID区分の有無=無し: 運搬距離(4t積) DID区間無=1.0km以下: タイヤ消耗費=良好:	m3	45.8	896	41,036			DB101530	管理費区分 無 単-23号 舟越〜現場(碎石)
目地板	1工事当り使用量=30m2未満: 目地板の種類=樹脂発泡体(15倍発泡) t=10:	m2	5.1	3,916	19,966			CB224710	管理費区分 無 単-24号
天端工		m	87.2	4,618	402,689			WYB00037	管理費区分 無 単-25号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		ブロック積擁壁						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎工		m	87.2	14,191	1,237,455			WYB00040 管理費区分 無 単-26号	
合 計					6,313,779				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

一式当たり内訳書

第7号内訳書		天端コンクリート工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基礎碎石	碎石の厚さ=12.5cmを超え17.5cm以下: 碎石の種類=再生/天然 40~0: 費用の内訳=全ての費用:	m ²	494.4	1,519	750,993			CB221110 管理費区分 無 単-27号	
ダンプトラック運搬(標準以外)(土地改良)	土質区分=土砂(補正無し): 運搬機械区分=4.0t積載: 積込機種=バックホウ山積 0.8m ³ (平積0.6m ³): DID区分の有無=無: 運搬距離(4t積) DID区間無=1.0km以下: タイヤ消耗費=良好:	m ³	74.2	896	66,483			DB101530 管理費区分 無 単-28号 舟越~現場(碎石)	
天端コンクリート	海上運搬費含む	m ³	99.7	68,088	6,788,373			WYB00023 管理費区分 無 単-29号	
型枠	型枠の種類=一般型枠: 構造物の種類=鉄筋・無筋構造物:	m ²	33.1	9,991	330,702			CB240210 管理費区分 無 単-30号	
目地板	1工事当り使用量=30m ² 未満: 目地板の種類=樹脂発泡体(15倍発泡) t=10:	m ²	33.1	3,915	129,586			CB224710 管理費区分 無 単-31号	
合 計					8,066,137				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第8号内訳書		撤去工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物とりこわし	構造物区分=無筋構造物；工法区分=機械 施工；時間的制約の有無=無し；夜間作業 の有無=無し；低騒音・低振動対策=必要 ：	m 3	23.5	10,830	254,505			WB824010	管理費区分 無 単-32号
機械とりこわし（練機）		m 2	80.3	5,294	425,108			DB102590	管理費区分 無 単-33号
コンクリート敷処分		式	1	224,400	224,400			WYB00025	管理費区分 有 単-34号
合 計					904,013				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		仮設工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体（築堤）盛土	施工幅員=4.0m以上；施工数量=20,000m3 未満；障害の有無=無し；	m 3	768.9	244.1	185,247			CB210510	管理費区分 無 単-35号
敷鉄板設置・撤去（土地改良）	作業区分=設置・撤去；	m 2	1,337.8	322.4	431,306			DB115270	管理費区分 無 単-36号
敷鉄板資材	敷鉄板の種類=22×1,524×6,096(mm)；不 足分弁償金の有無=無し；供用日数（日）（ 実数入力）=88日；整備費の有無=有；	枚	144	7,876	1,134,144			WB253630	管理費区分 無 単-37号
汚濁防止フェンス設置・撤去	作業区分=設置・撤去；	m	20	3,230	64,600			WB253020	管理費区分 無 単-38号
汚濁防止膜資材	H=3m L=20m	スパン	1	426,800	426,800			WYB00020	管理費区分 無 単-39号
コルゲート機械布設（土地改良）	呼び径（mm）=600mm；接合区分=パッキ ング無し；	m	18.2	14,030	255,346			DB107100	管理費区分 無 単-40号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		仮設工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
釜場掘削設置 (土地改良)		箇所	1	8,376	8,376			DB115070 管理費区分 無 単-41号	
ポンプ設置・撤去 (土地改良) 締切排水工		箇所	1	91,800	91,800			DB115060 管理費区分 無 単-42号	
ポンプ運転 (土地改良) 締 切排水工	排水量区分=0以上40 (m ³ /h) 未満: 排水 方法=常時排水:	日	88	17,050	1,500,400			DB115050 管理費区分 無 単-43号	
釜場撤去埋戻 (土地改良)		箇所	1	10,200	10,200			DB115080 管理費区分 無 単-44号	
合 計					4,108,219				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 12 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

一式当たり内訳書

第10号内訳書		仮設材運搬費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材の積込み取卸し費	作業区分=積込みのみ:	t	231	750	173,250			D9820620 管理費区分 無 単-45号 リース会社で積込み	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、 H形鋼、覆工板、敷鉄板 等)	発注機関区分=関東・中部・近畿: 片道運 搬距離 (実数入力) =17.9km: 製品長区分 =12m以内: 運搬制増率=各種 (実数入力)): 運搬制増率 (実数入力) =0無: その 他の諸料金の有無=無:	t	231	4,660	1,076,460			WB010020 管理費区分 無 単-46号 リース→赤崎岸壁	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、 H形鋼、覆工板、敷鉄板 等)	発注機関区分=関東・中部・近畿: 片道運 搬距離 (実数入力) =0.7km: 製品長区分 =12m以内: 運搬制増率=各種 (実数入力)): 運搬制増率 (実数入力) =0無: その 他の諸料金の有無=無:	t	231	4,350	1,004,850			WB010020 管理費区分 無 単-47号 舟越漁港→現場 (往路)	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、 H形鋼、覆工板、敷鉄板 等)	同上	t	231	4,350	1,004,850			WB010020 管理費区分 無 単-47号 現場→舟越漁港 (復路)	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、 H形鋼、覆工板、敷鉄板 等)	発注機関区分=関東・中部・近畿: 片道運 搬距離 (実数入力) =17.9km: 製品長区分 =12m以内: 運搬制増率=各種 (実数入力)): 運搬制増率 (実数入力) =0無: その 他の諸料金の有無=無:	t	231	4,660	1,076,460			WB010020 管理費区分 無 単-46号 赤崎岸壁→リース	
仮設材の積込み取卸し費	作業区分=取卸しのみ:	t	231	750	173,250			D9820620 管理費区分 無 単-48号 リース会社で取卸す	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 13 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部.

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-1号

CB210100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m ³		数量	1	336.5
標準単価				328.03		
労務構成比率		%	36.73			
運転手 (特殊)		%	36.73	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	19.01			
軽油		%	19.01	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.26			
バックホウ (クローラ型) [標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 山積0.8 m ³	%	44.26	20,600	20,100	M000202090 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 施工方法	オープンカット					
J03 押土の有無	無し					
J04 障害の有無	無し					
J05 施工数量	5,000m3未満					

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-2号

CB210030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m ³		数量	1	254.8
標準単価				236.98		
労務構成比率		%	53.2			
運転手 (特殊)		%	53.2	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	23.66			
軽油		%	23.66	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	23.14			
バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8 m ³ (平積0.6 m ³)	%	23.14	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 施工方法	標準					
J03 土留方式の種類	無し					
J04 障害の有無	無し					

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-3号

CB210510

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
路体 (築堤) 盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	1		873.2	
標準単価				827.03		
労務構成比率		%	75.54			
運転手 (特殊)		%	66.88	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	8.66	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	8.6			
軽油		%	8.6	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	15.86			
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	山積0.28m ³ (平積0.2m ³)	%	8.3	5,650	6,100	L001010011 管理費区分 無
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンバインド式]	運転質量3~4t	%	7.56	3,540	3,770	L001070011 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工職員	2.5m以上4.0m未満					

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00006

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	金額	摘要
埋戻し	転圧あり	m ³	1			3,978	
埋戻し	施工方法=上記以外 (小規模) : 土質=土砂 ; 費用の内訳=全ての費用 :	m ³	1	3,978		3,978	CB210410 管理費区分 無 単-51号
計						3,978	
単価						3,978	円/m ³

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-5号

CB220010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	法面整形	単位	m ²	数量	1	単価	912.7
規格	切土部 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					874.32		
	労務構成比率		%	80.61			
	普通作業員		%	38.29	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	運転手 (特殊)		%	22.49	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	土木一般世帯役		%	19.83	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	9.68			
	軽油		%	9.68	134	146	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	9.71			
	バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)	%	9.71	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 整形箇所	切土部						
J03 現場制約の有無	無し						
J04 土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土						

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-5号

CB220010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	法面整形	単位	m ²	数量	1	単価	912.7
規格	切土部 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用						
J05 費用の内訳	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
	全ての費用						

- 6 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-7号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 積込 (ルーズ)	単位	m 3	数量	1	単価	244.5
称 仮置き場～現場						
規 土砂 土量50,000m3未満						
格						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				236.18		
労務構成比率		%	37.88			
運転手 (特殊)		%	37.88	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	18.69			
軽油		%	18.69	134	146	Z005702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	43.43			
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m3	%	43.43	21,600	21,500	M000202142 管理費区分 無
精雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 作業内容	土量50,000m3未満					

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

DB101530

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 ダンプトラック運搬 (標準以外) (土地改良)	単位	m 3	数量	10	単価	692.7
称 仮置き場～現場						
規 土砂 (補正無し) 4.0t積級 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 無 0.2km以下良好						
格						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬 (土地改良) 4t積級	土質区分=土砂 (補正無し) : タイヤ損耗費=良好:	日	0.17	40,750	6,927	DBK10106 管理費区分 無 単-52号
計					8,927	
単価					692.7	円/m 3
J01 土質区分	土砂 (補正無し)					
J02 運搬機械区分	4.0t積級					
J03 積込機種	バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)					
J04 DID区分の有無	無					
J05 運搬距離 (4t積) DID区分無	0.2km以下					
J13 タイヤ損耗費	良好					

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-9号

CB210020

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称	積込 (ルーズ)	単位	m ³	数量	1	単価	244.5
規 格	残土積込 土砂 土量50,000m ³ 未満						
標準単価					236.18		
労務構成比率		%	37.88				
運転手 (特殊)		%	37.88	27,700	29,172		R0114 管理費区分 無 率増率 0%
材料構成比率		%	18.69				
軽油		%	18.69	134	146		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	43.43				
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	43.43	21,600	21,500		M000202142 管理費区分 無
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂						
J02 作業内容	土量50,000m ³ 未満						

- 11 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (1)

単-10号

DB101530

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ダンプトラック運搬 (標準以外) (土地改良)		単位	m ³	数量	10	単価	896.5
規格	残土搬出 土砂 (補正無し) 4.0t積級 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 無 1.0km以下良好							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック運搬 (土地改良) 4t積級	土質区分=土砂 (補正無し) : タイヤ損耗費 =良好:	日	0.22	40,750	8,965	DBK10106 管理費区分 無 庫-53号		
計					8,965			
単価					896.5	円/m ³		
J01 土質区分	土砂 (補正無し)							
J02 運搬機械区分	4.0t積級							
J03 積込機種	バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³)							
J04 DID区分の有無	無							
J05 運搬距離 (4t積) DID区間無	1.0km以下							
J13 タイヤ損耗費	良好							

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00026

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
均しコンクリート工	海上運搬費含む		m ³	7	68,088	476,616	WYB00027 管理費区分 無 単-54号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=均し コンクリート:		m ²	20.7	5,083	105,218	CB240210 管理費区分 無 単-55号
基面整正			m ²	70	483.5	33,845	CB210080 管理費区分 無 単-56号
計						615,679	
単価						6,156	円/m

- 13 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (1)

単-12号

WYB00029

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎コンクリート工	海上運搬費含む		m ³	21	68,088	1,429,848	WYB00030 管理費区分 無 単-57号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=鉄筋 ・無筋構造物:		m ²	106.8	9,991	1,067,038	CB240210 管理費区分 無 単-58号
目地板	1工事当り使用量=30m ² 未満:目地板の種類 =樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10:		m ²	2.1	3,915	8,221	CB224710 管理費区分 無 単-59号
計						2,505,107	
単価						25,051	円/m

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-13号

CB221110

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基礎碎石	単位	m ²	数量	1	単価	1,519
規格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャーラン 40~0 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				1,278.1			
労務構成比率		%	73.08				
普通作業員		%	35.03	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	14.83	26,700	28,162	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手(特殊)		%	13.97	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	8.75	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	21.65				
再生クラッシャーラン	RC-40	%	16.89	1,200	2,300	Z002122003 管理費区分 無	
軽油		%	4.73	134	146	Z006702002 管理費区分 無	
その他(材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	

- 15 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-13号

CB221110

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	基礎碎石	単位	m ²	数量	1	単価	1,519
規格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャーラン 40~0 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	5.27				
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	5.24	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無	
その他(機械)		%				MM000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 碎石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下						
J02 碎石の種類	再生クラッシャーラン 40~0						
J03 費用の内訳	全ての費用						

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DB101530

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ダンプトラック運搬（標準以外）（土地改良） 舟越～現場（砕石）		単位	m3	数量	10	単価	896
規格	土砂（補正無し） 4.0t積級 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 無 1.0km以下良好							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬（土地改良）4t積級			土質区分＝土砂（補正無し）：タイヤ消耗費＝良好：	日	0.22	40,753	8,965	DBK10106 管理費区分 無 単-60号
計							8,965	
単価							896	円／m3
J01 土質区分			土砂（補正無し）					
J02 運搬機械区分			4.0t積級					
J03 積込機種			バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）					
J04 DID区分の有無			無					
J05 運搬距離（4t積） DID区間無			1.0km以下					
J13 タイヤ消耗費			良好					

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00014

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 裏法コンクリート		単位 m3	数量	1	単価	68,088
規格 海上運搬費含む						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
裏法コンクリート打設	18-8-40B3	m3	1	68,088	68,088	WYB00015 管理費区分 無 単-61号
計					68,088	
単価					68,088	円/m3

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-16号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²			1	9,991
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.65	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	9.57	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物					

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-17号

CB224710

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
目地板	30mm未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10	m ²			1	3,915
標準単価				3,855.3		
労務構成比率		%	63.93			
普通作業員		%	47.13	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	16.49	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	36.07			
樹脂発泡体目地板	厚10mm 15倍	%	36.07	1,140	1,150	Z004156005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量 J02 目地板の種類	30mm未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10					

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	小口止コンクリート 海上運搬費含む	単位 m3	数量 1	単価 68,088	金額 68,088	摘要 WYB00017 管理費区分 無 単-62号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
小口止コンクリート打設	18-8-40BB	m3	1	68,088	68,088	WYB00017 管理費区分 無 単-62号
計					68,088	
単価					68,088	円/m3

- 21 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-19号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	型枠			1.000-00000020					
規格	一般型枠 鉄筋・無筋構造物			単位	m 2	数量	1	単価	9,991
標準単価		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
労務構成比率				%	100	9,352.2			
型わく工				%					R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	46.19	27,500		30,396	
土木一般世話役				%	25.55	23,900		24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%	9.57	28,900		30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類		一般型枠							
J02 構造物の種類		鉄筋・無筋構造物							

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

WYB00045

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格				単位	m2	数量	1	単価	27,066
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
積ブロック (空積、練積) 工 (土地改良)	使用材料=練積:コンクリート種類=生コン →t18-8-40 高炉:裏込コンクリート厚=t=0c m:	m 2	1	13,544	13,544	DB102050 管理費区分 無 単-63号 (材)			
ブロック積工	練積 (機+労)	m2	1	13,522	13,522	Y000365000-001 管理費区分 無			
計					27,066				
単価					27,066	円/m2			

- 23 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-21号

CB010410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
現場発生品及び支給品運搬 積ブロック(舟越へ運搬) クレーン装置付4〜4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下			t			1	1,020
標準単価					963.74		
労務構成比率		%		79.03			
運転手 (特殊)		%		40.25	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%		38.78	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		3.89			
軽油		%		3.89	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		17.08			
トラック [クレーン装置付]	ベストラック4〜4.5t積 吊能力2.9t	%		17.08	9,560	10,200	X000302013 管理費区分 無
経費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種 J02 DID区間の有無 J03 片道運搬距離 (km) DID無	クレーン装置付4〜4.5t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下						

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-22号

CB221120

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	裏込砕石	単位	m ³	数量	1	単価	7,794
規格	再生クォリティー 40〜0 全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				6,281.2			
労務構成比率		%	68.06				
普通作業員		%	33.08	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	14.53	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)		%	11.59	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世帯役		%	8.46	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	27.54				
再生クラッシャーラン	RC-40	%	22.92	1,200	2,300	Z002122003 管理費区分 無	
軽油		%	4.6	134	146	Z006702002 管理費区分 無	
その他 (材料)		%				ZZ000001 管理費区分 無	

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-22号

CB221120

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	裏込碎石	単位	m ³	数量	1	単価	7,794
規格	再生クラッシャー 40～0 全ての費用						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
機械構成比率		%	4.4				
バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	%	4.38	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無	
その他（機械）		%				M0000001 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 碎石の種類	再生クラッシャー 40～0						
J02 費用の内訳	全ての費用						
			5				

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

DB101530

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ダンプトラック運搬 (標準以外) (土地改良)			単位	m ³	数量	10	単価	896
規格	土砂 (補正無し) 4.0t積級 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 無 1.0km以下良好								
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ダンプトラック運搬 (土地改良)4t積級	土質区分=土砂 (補正無し) : タイヤ損耗費 =良好 :	日	0.22	40,753	8,965	DBK10106 管理費区分 無 庫-60号		
	計					8,965			
	単価					896	円/m ³		
	J01 土質区分	土砂 (補正無し)							
	J02 運搬機械区分	4.0t積級							
	J03 積込機種	バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)							
	J04 DID区分の有無	無							
	J05 運搬距離 (4t積) DID区間無	1.0km以下							
	J13 タイヤ損耗費	良好							

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-24号

CB224710

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	目地板 30m2未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10	単位	m ²	数量	1	単価	3,915
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				3,855.3			
労務構成比率		%	63.93				
普通作業員		%	47.13	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役		%	16.49	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	36.07				
樹脂発泡体目地板	厚10mm 15倍	%	36.07	1,140	1,150	Z004156005 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 1工事当り使用量 J02 目地板の種類	30m2未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10						

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00037

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
天端工		m				
天端コンクリート	海上運搬費含む	m ³	0.47	68,088	32,001	WYB00038 管理費区分 無 単-64号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=鉄筋・無筋構造物:	m ²	1.4	9,991	13,987	CB240210 管理費区分 無 単-65号
目地板	1工事当り使用量=30m ² 未満:目地板の種類=樹脂発泡体(15倍発泡)t=10:	m ²	0.05	3,915	195	CB224710 管理費区分 無 単-66号
計					46,183	
単価					4,618	円/m

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎工		m				
基礎コンクリート	海上運搬費含む	m ³	0.76	68,088	51,746	WYB00041 管理費区分 無 単-67号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=鉄筋・無筋構造物:	m ²	3.4	9,991	33,969	CB240210 管理費区分 無 単-68号
目地板	1工事当り使用量=30m ² 未満:目地板の種類=樹脂発泡体(15倍発泡)t=10:	m ²	0.08	3,915	313	CB224710 管理費区分 無 単-69号
基礎コンクリート(均し)	海上運搬費含む	m ³	0.62	68,088	42,214	WYB00043 管理費区分 無 単-70号
型枠	型枠の種類=一般型枠:構造物の種類=均しコンクリート:	m ²	2.1	5,083	10,674	CB240210 管理費区分 無 単-71号
基面整正		m ²	6.2	483.5	2,997	CB210080 管理費区分 無 単-72号
計					141,913	
単価					14,191	円/m

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-27号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎碎石	単位	m ²	数量	1	単価	1,519
規格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用						
	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
	標準単価				1,278.1		
	労務構成比率		%	73.08			
	普通作業員		%	35.03	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	特殊作業員		%	14.83	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
	運転手（特殊）		%	13.97	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	土木一般世話役		%	8.75	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
	その他（労務）		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	21.65			
	再生クラッシャーラン	RC-40	%	16.89	1,200	2,300	Z002122003 管理費区分 無
	軽油		%	4.73	134	145	Z006702002 管理費区分 無
	その他（材料）		%				ZZ000001 管理費区分 無

- 31 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-27号

CB221110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎碎石	単位	m ²	数量	1	単価	1,519
規格	12.5cmを超え17.5cm以下 再生ｸﾞﾗｯｼｬｰ 40～0 全ての費用						
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
機械構成比率			%	5.27			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	%	5.24	8,800	9,770	L001010007 管理費区分 無
その他（機械）			%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 碎石の厚さ	12.5cmを超え17.5cm以下						
J02 碎石の種類	再生ｸﾞﾗｯｼｬｰ 40～0						
J03 費用の内訳	全ての費用						

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

DB101530

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ダンプトラック運搬（標準以外）（土地改良）		単位	m 3	数量		単価	
規格	舟越～現場（砕石）					10		
規格	土砂（補正無し） 4.0t積級 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 無 1.0km以下良好							896
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運搬（土地改良）4t積級			土質区分＝土砂（補正無し）：タイヤ損耗費＝良好：	日	0.22	40,763	8,965	DBK10106 管理費区分 無 単-60号
計							8,965	
単価							896	円／m 3
J01 土質区分			土砂（補正無し）					
J02 運搬機械区分			4.0t積級					
J03 積込機種			バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）					
J04 DID区分の有無			無					
J05 運搬距離（4t積） DID区間無			1.0km以下					
J13 タイヤ損耗費			良好					

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

WYB00023

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名	天端コンクリート			単位	m3	数量	1	単価	68,088
規格	海上運搬費含む			単位		数量		単価	
名称				規格/条件		単位	数量	単価	金額
天端コンクリート打設				18-8-40BB		m3	1	68,088	68,088
計									68,088
単価									68,088
									円/m3

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-30号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²			1	9,991
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類 J02 構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物					

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-31号

CB224710

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
目地板	30mm未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10	m ²			1	3,915
標準単価				3,855.3		
労務構成比率		%	63.93			
普通作業員		%	47.13	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	16.49	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	36.07			
樹脂発泡体目地板	厚10mm .15倍	%	36.07	1,140	1,150	Z004156005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 工事当り使用量 J02 目地板の種類	30mm未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10					

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-32号

WB824010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	構造物とりこわし	単位	m 3	数量	1	単価	10,830	摘要	
規格	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m3	1	10,826.79	10,826	Q001611901 管理費区分 無			
経雑費 (まるめ)		式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無			
計					10,830				
単価					10,830	円/m 3			
J01 構造物区分	無筋構造物								
J02 工法区分	機械施工								
J03 時間制約の有無	無し								
J04 夜間作業の有無	無し								
J05 低騒音・低振動対策	必要								

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-33号

DB102590

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	機械とりこわし (練積)	単位	m 2	数量	10	単価	5,294	摘要	
規格									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
特殊作業員		人	0.34	28,162	9,571	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
大型アレーナ(バックホウ)運転 (土地改良)油圧式1300kg 山積0.8m3(平積0.6m3)		時間	1.6	18,980	30,368	DBK10206 管理費区分 無 庫-74号			
バックホウ(クレーン機能付)運転 (土地改良)クレーン型山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊		時間	1	12,530	12,530	DBK10207 管理費区分 無 庫-75号			
経雑費	5%	式	1		478	ZS7000001 管理費区分 無			
計					62,947				
単価					5,294	円/m 2			

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

WYB00025

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート敷処分		式				
単価		単位	数量	単価	金額	摘要
概運搬	概発生作業=コンクリート(無筋)構造物とりこわし:積込工法区分=機械積込:DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間有無)=1.6km以下:費用の内訳=全ての費用:【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積級】【タイヤ損耗費10t積級 良好 供用日】	m ³	47.6	997.4	47,476	CB227010 管理費区分 無 単-76号 施工現場~舟越
概運搬	概発生作業=コンクリート(無筋)構造物とりこわし:積込工法区分=機械積込:DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間有無)=8.0km以下:費用の内訳=全ての費用:【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積級】【タイヤ損耗費10t積級 良好 供用日】	m ³	47.6	1,607	76,493	CB227010 管理費区分 無 単-77号 赤崎岸壁~工場
廃棄物受入料金(無筋コン塊)		m ³	47.6	2,110	100,436	ZA10651610 管理費区分 T
計					224,405	
単価					224,400	円/式

- 39 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-35号

CB210510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m ³ 未満 無し	m ³				
標準単価				231.6		
労務構成比率		%	66.93			
運転手(特殊)		%	46.3	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	20.63	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.1			
軽油		%	15.1	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	17.97			
ブルドーザ[湿地]	7t級	%	11.28	6,010	6,630	L001005008 管理費区分 無
振動ローラ(土工用)[フラット・シング ルドラム型]	運転質量11~12t	%	6.69	11,200	11,500	L001071001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員 J02 施工数量 J03 障害の有無	4.0m以上 20,000m ³ 未満 無し					

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

DB115270

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	敷鉄板設置・撤去 (土地改良)				単位	m 2	数量	1,000	単価	322.4
規格	設置・撤去									
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
特殊作業員		人	2.9	28,152	81,640	R0101 管理費区分 無 割増率 0%				
普通作業員		人	2.9	24,174	70,104	R0102 管理費区分 無 割増率 0%				
バックホウ (クローラ型) 運転 (土地改良)		日	2.9	58,860	170,665	DBK19058 管理費区分 無 単-78号				
計					322,409					
単価					322.4	円／m 2				
J01 作業区分	設置・撤去									

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-37号

WB253630

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		敷鉄板賃料		労務調整-超過-規制		1.000-00000020			
規格	22×1,524×6,096(mm) 無 88日 有			単位	枚	数量	1	単価	7,876
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板賃料		360日 (12ヶ月) 以内		枚・日	88	77	6,776	Y007214000-001 管理費区分 無	
整備費 (敷鉄板)		22×1524×6096mm		枚	1	1,100	1,100	Z006754002 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無	
計							7,876		
単価							7,876	円/枚	
J01 敷鉄板の種類		22×1,524×6,096(mm)							
J02 不足分弁償金の有無		無							
J04 供用日数 (日) (実数入力)		88 日							
J05 整備費の有無		有							

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-38号

WB253020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去			m				
				単位		数量	100	単価 3,230
土木一般世話役		人		2.2	30,090	66,198		R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人		6.4	24,174	155,114		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ運転		日		2.2	53,150	116,930		WX250550 管理費区分 無 単-79号
経緯費 (率+まるめ)	3%	式		1		9,333		ZS8000004 管理費区分 無
計							323,000	
単価							3,230	円/m
J01 作業区分	設置・撤去							

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-39号

WYB000020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止膜資材	H=3m L=20m	スパン		数量	1			
		単位				1		単価 426,800
基本料		スパン		1	172,000	172,000		Y000230001-001 管理費区分 無
賃貸料金		日		93	2,740	254,820		Y000273000-001 管理費区分 無
計							426,820	
単価							426,800	円/スパン

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-40号

DB107100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コルゲート機械布設 (土地改良)	600mm バッキング無し	m	10	9,685	96,850	YB10140001-001 管理費区分 無
コルゲートパイプ	φ600 t=1.6	m	10	9,685	96,850	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		人	0.15	30,090	4,513	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.07	28,152	1,970	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.02	24,174	24,657	DBK10706 管理費区分 無 単-80号
バックホウ (クレーン機組付) 運転 (土地改良) クレーン型 山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊		日	0.22	55,260	12,157	ZS7000001 管理費区分 無
諸雑費	0.5%	式	1		155	
計					140,302	
単価					14,030	円/m
J01 呼び径 (mm)	600mm					
J02 接合区分	バッキング無し					

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-41号

DB115070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
釜巻網削設置 (土地改良)		箇所	1		8,376	
土木一般世話役		人	0.04	30,090	1,203	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.1	24,174	2,417	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ (クローラ) [標準] (土地改良) 排ガス型 (第1次) 山積0.28m3		時間	0.57	7,520	4,286	DBK18008 管理費区分 無 単-81号
諸雑費	13%	式	1		470	ZS7000001 管理費区分 無
計					8,376	
単価					8,376	円/箇所

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-42号

DB115060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ設置・撤去 (土地改良) 締切排水工		箇所				
土木一般経路役		人	0.5	30,090	15,045	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.1	28,162	2,815	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ運転 (土地改良)		日	0.5	51,190	25,595	DBK19066 管理費区分 無 単-82号
計					91,803	
単価					91,800	円/箇所

- 47 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (1)

単-43号

DB115060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転 (土地改良) 締切排水工		日				
0以上40 (m ³ /h) 未満 常時排水		箇所				
特殊作業員		人	0.17	28,162	4,785	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
工事用水中ポンプ運転 (土地改良)	排水量区分=0以上40 (m ³ /h) 未満: 排水方法=常時排水:	日	1	400	400	DBK11511 管理費区分 無 単-83号
発電発電機運転 (土地改良)	同上	日	1	11,700	11,700	DBK19048 管理費区分 無 単-84号
経路費	1%	式	1		168	ZST000001 管理費区分 無
計					17,053	
単価					17,050	円/日
J01 排水量区分 J02 排水方法	0以上40 (m ³ /h) 未満 常時排水					

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-44号

DB115080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 益場撤去埋戻 (土地改良)			箇所			1	10,200
土木一般世帯役			人	0.04	30,090	1,203	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員			人	0.05	28,152	1,407	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	0.19	24,174	4,593	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ (クローラ) [標準] (土地改良)			時間	0.37	7,520	2,782	DBK18008 管理費区分 無 割増率 0%
排ガス型 (第1次) 山積0.28m3			式	1		216	ZS7000001 管理費区分 無
雑費	3%						
計						10,201	
単価						10,200	円/箇所

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-45号

D9820620

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 仮設材の積み取り卸し費			t			1	750
称 リース会社で積込む							
規格 積み込みのみ							
積み込み費 (仮設材等)			t	1	750	750	Z006800002 管理費区分 無
雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計						750	
単価						750	円/t
J01 作業区分	積み込みのみ						

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-46号

WB010020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		単位	t	数量	1	単価	4,660
規格	リース～赤崎岸壁							
	開東・中部・近畿 17.9km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A			製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	Z006810002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計							4,660	
単価							4,660	円／t
J01 発注機関区分			開東・中部・近畿					
J02 片道運搬距離 (実数入力)			17.9 km					
J04 製品長区分			12m以内					
J05 運搬割増率			各種 (実数入力)					
J06 運搬割増率 (実数入力)			0 無					
J07 その他の諸料金の有無			無					

- 51 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (1)

単-47号

WB010020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		単位	t	数量	1	単価	4,350
規格	舟越漁港～現場(往路) 関東・中部・近畿 0.7km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	Z006810001 管理費区分 無		
諸雑費 (まるめ)		円	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計					4,350			
単価					4,350	円/t		
J01 発注機関区分	関東・中部・近畿							
J02 片道運搬距離 (実数入力)	0.7 km							
J04 製品長区分	12m以内							
J05 運搬割増率	各種 (実数入力)							
J06 運搬割増率 (実数入力)	0 無							
J07 その他の諸料金の有無	無							

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-48号

D9820620

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材の積み取り卸し費 リース会社で取卸す 取卸しのみ		t	1	750	750	2006800003 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					750	
単価					750	円/t
J01 作業区分	取卸しのみ					

- 53 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-16(0)

参考資料 (1)

単-49号

DHT10490

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
起重機船 (非航旋回) 鋼D 30t吊 運転1日当り 標準 2時間		日	1		415,180	
重油A		L	39	94.5	3,685	Z304010170 管理費区分 無
船団長		人	1.2	35,292	42,350	R3004 管理費区分 無 割増率 0%
高級船員		人	1.2	35,292	42,350	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	3.6	27,846	100,245	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
起重機船 [旋回・ディーゼル式]	D 30t吊	時間	2	15,100	30,200	M300490000 管理費区分 無
起重機船 [旋回・ディーゼル式]	同上	供用日	1.65	119,000	196,350	M300490000 管理費区分 無
計					415,180	
単価					415,180	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J03 運転日当りの運転時間	2時間					

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-50号

DHT11240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 350PS型	運転1日当り 標準 4時間 8時間	日				
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	159	94.5	15,025	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	1.2	35,292	42,350	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	27,846	33,415	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 350PS型	時間	4	3,230	12,920	M301080000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	33,500	55,275	M301080000 管理費区分 無
計					158,985	
単価					158,985	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J03 運転日当りの運転時間	4時間					
J05 就業時間	8時間					

- 55 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-51号

CB210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
戻戻し	上記以外 (小規模) 土砂 全ての費用	m ³				
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				3,871.1		
労務構成比率		%	86.47			
普通作業員		%	49.42	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	19.17	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	17.88	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	4.05			
軽油		%	3.2	134	146	Z006702002 管理費区分 無
ガソリン	レギュラー	%	0.85	149	162	Z006704001 管理費区分 無
機械構成比率		%	9.48			
バックホウ (クローラ) [後方超小旋回型]	非ガス型 (第2次) 山積0.28m ³	%	8.9	8,670	8,460	M000202096 管理費区分 無
ランマ	質量60~80kg	%	0.58	495	535	M000806001 管理費区分 無

- 56 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-51号

CB210410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	埋戻し	単位	m ³	数量	1	単価	3,978
規格	上記以外 (小規模) 土砂 全ての費用						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
諸雑費		式				ZX000001	管理費区分 無
J01 施工方法	上記以外 (小規模)						
J02 土質	土砂						
J04 費用の内訳	全ての費用						

- 57 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00176-15(0)

参考資料 (2)

単-52号

DBK10106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	ダンプトラック (土地改良) 4t積級	単位	日	数量	1	単価	40,750
規格	土砂 (補正無し) 良好						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	1	25,908	25,908	R0115	管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	33	146	4,818	Z006702002	管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t積級	供用日	1.17	8,310	9,722	M000301002	管理費区分 無
タイヤ損耗費	4 t積級 良好 供用日	供用日	1.17	261	305	Z010020045	管理費区分 無
計					40,753		
単価					40,750	円/日	
J01 土質区分	土砂 (補正無し)						
J02 タイヤ損耗費	良好						

- 58 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-53号

DBK10106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転 (土地改良)4t積級	土砂 (補正無し) 良好	日	1	25,908	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	33	146	4,818	Z006702002 管理費区分 無
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	1.17	8,310	9,722	M000301002 管理費区分 無
タイヤ損耗費	4 t 積級 良好 供用日	供用日	1.17	261	305	Z010020045 管理費区分 無
計					40,753	
単価					40,750	円/日
J01 土質区分	土砂 (補正無し)					
J02 タイヤ損耗費	良好					

- 59 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-54号

WYB00027

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
均しコンクリート	海上運搬費含む	m ³	1	68,088	68,088	WYB00028 管理費区分 無 単-86号
均しコンクリート打設	18-8-25BB	m ³	1	68,088	68,088	
計					68,088	
単価					68,088	円/m ³

- 60 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-55号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート		m ²		数量	1	5,083
標準単価					4,714.1		
労務構成比率		%		100			
型わく工		%		58.35	27,500	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%		20.27	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		6.13	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠						
J02 構造物の種類	均しコンクリート						

- 61 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-56号

CB210080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
基面整正			m ²		数量	1	493.5
標準単価					478		
労務構成比率		%		100			
普通作業員		%		100	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式					ZX000001 管理費区分 無

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-57号

WYB00030

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎コンクリート		m ³				
海上運搬費含む				1		68,088
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎コンクリート打設	18-8-40BB	m ³	1	68,088	68,088	WYB00031 管理費区分 無 単-87号
計					68,088	
単価					68,088	円/m ³

- 63 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-58号

CB240210

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		m ²				
一般型枠 鉄筋・無筋構造物				1		9,991
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 64 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-59号

CB224710

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	目地板	単位	m ²	数量	1	単価	3,915
規格	30m2未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				3,855.3			
労務構成比率		%	63.93				
普通作業員		%	47.13	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世帯役		%	16.49	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	36.07				
樹脂発泡体目地板	厚10mm 15倍	%	36.07	1,140	1,150	Z004156005 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 1工事当り使用量	30m2未満						
J02 目地板の種類	樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10						

- 65 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (2)

単-60号

DBK10106

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	ダンプトラック (土地改良) 4t積級	単位	日	数量	1	単価	40,753
規格	土砂 (補正無し) 良好						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)		人	1	25,908	25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
軽油		L	33	146	4,818	Z006702002 管理費区分 無	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級	供用日	1.17	8,310	9,722	M000301002 管理費区分 無	
タイヤ損耗費	4t積級 良好 供用日	供用日	1.17	261	305	Z010020045 管理費区分 無	
計					40,753		
単価					40,753	円/日	
J01 土質区分	土砂 (補正無し)						
J02 タイヤ損耗費	良好						

- 66 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-61号

WYB00015

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 小口止コンクリート打設		m3				
規 18-8-40BB		単位		数量	18	単価 68,088
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=コンクリートポンプ車打設：コンクリート規格=18-8-40（高炉）：設計日打設量=10m3以上100m3未満：養生工の種類=一般養生：圧送管延長距離区分=延長無し：費用の内訳=全ての費用：	m3	18	36,200	651,600	CB240010 管理費区分 無 単-88号
海上運搬費（カーフェリー）	鳥羽～桃取 10t生コン車	往復	4	100,000	400,000	Y000004000-001 管理費区分 無
海上運搬費（カーフェリー）	鳥羽～桃取 ポンプ車	往復	1	110,000	110,000	Y000364000-001 管理費区分 無
生コン車拘束料金	4台分	時間	2	32,000	64,000	Y000210000-001 管理費区分 無
計					1,225,600	
単価					68,088	円/m3

- 67 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (2)

単-62号

WYB00017

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 小口止コンクリート打設		m3				
規 18-8-40BB		単位		数量	18	単価 68,088
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物：打設工法=コンクリートポンプ車打設：コンクリート規格=18-8-40（高炉）：設計日打設量=10m3以上100m3未満：養生工の種類=一般養生：圧送管延長距離区分=延長無し：費用の内訳=全ての費用：	m3	18	36,200	651,600	CB240010 管理費区分 無 単-89号
海上運搬費（カーフェリー）	鳥羽～桃取 10t生コン車	往復	4	100,000	400,000	Y000004000-001 管理費区分 無
海上運搬費（カーフェリー）	鳥羽～桃取 ポンプ車	往復	1	110,000	110,000	Y000364000-001 管理費区分 無
生コン車拘束料金	4台分	時間	2	32,000	64,000	Y000210000-001 管理費区分 無
計					1,225,600	
単価					68,088	円/m3

- 68 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-63号

DB102050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020	
数量	10	単価	13,544
価	金額	摘要	
7,480	74,800	YB10108001-001 管理費区分 無	
28,500	60,648	Z032012010 管理費区分 無	
	135,448		
	13,544	円/m 2	

- 69 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-64号

WYB00038

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020	
数量	1	単価	68,088
金額		摘要	
68,088	68,088	WYB00039 管理費区分 無 単-90号	
	68,088		
	68,088	円/m3	

- 70 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-65号

CB240210

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	1	9,352.2	9,991	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-66号

CB224710

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
目地板	30mm未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10	m ²	1	3,855.3	3,915	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				3,855.3		
労務構成比率		%	63.93			
普通作業員		%	47.13	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	16.49	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	36.07			
樹脂発泡体目地板	厚10mm 15倍	%	36.07	1,140	1,150	Z004156005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量	30mm未満					
J02 目地板の種類	樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10					

- 72 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-67号

WYB00041

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	基礎コンクリート 海上運搬費含む	単位 m3	数量 1	単価 68,088	金額 68,088	摘要 WYB00042 管理費区分 無 単-91号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎コンクリート打設	18-8-403B	m3	1	68,088	68,088	WYB00042 管理費区分 無 単-91号
計					68,088	
単価					68,088	円/m3

- 73 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-68号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	単位 m2	数量 1	単価 9,991	金額 9,991	摘要
標準単価				9,352.2		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	46.19	27,500	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	25.55	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.57	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
経緯費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	鉄筋・無筋構造物					

- 74 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-69号

CB224710

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	目地板 30mm未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10		単位 m ²	数量 1	単価 3,915	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				3,855.3		
労務構成比率		%	63.93			
普通作業員		%	47.13	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	16.49	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	36.07			
樹脂発泡体目地板	厚10mm 15倍	%	36.07	1,140	1,150	Z004156005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 1工事当り使用量 J02 目地板の種類	30mm未満 樹脂発泡体 (15倍発泡) t=10					

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-70号

WYB00043

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎コンクリート (均し)				単位	m3	数量	1	単価	68,088
規格	海上運搬費含む									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
基礎コンクリート打設 (均し)		18-8-25BB	m3	1	68,088	68,088	WYB00044 管理費区分 無 単-92号			
計						68,088				
単価						68,088	円/m3			

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

車-71号

CB240210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020	
数量	1	単価	5,083
標準単価		単価	摘要
4,714.1			
27,500	30,396	R0133 管理費区分 無 割増率 0%	
23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
		RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
		ZX000001 管理費区分 無	

- 77 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

車-72号

CB210080

単-72号

CB210080

単価適用年月日

令和 7年 3月17日

歩掛適用年月日

令和 7年 3月17日

労務調整-超過-規制

1.000-00000020

名称	基面整正				単位	m ²	数量	1	単価	483.5
規格										
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
	標準単価				478					
	労務構成比率		%	100						
	普通作業員		%	100	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無			

- 78 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-73号

WYB00024

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
天端コンクリート打設	18-8-40BB	m3	18	36,200	651,600	CB240010 管理費区分 無 単-93号
海上運搬費 (カーフェリー)	鳥羽～桃取 10t生コン車	往復	4	100,000	400,000	Y000004000-001 管理費区分 無
海上運搬費 (カーフェリー)	鳥羽～桃取 ポンプ車	往復	1	110,000	110,000	Y000364000-001 管理費区分 無
生コン車拘束料金	4台分	時間	2	32,000	64,000	Y000210000-001 管理費区分 無
計					1,225,600	
単価					68,098	円/m3

- 79 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (2)

単-74号

DBK10206

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型ブレーカ(バックホウ装置)運転 (土地改良)油圧式1300kg 山積0.8m3(平積0.6m3)		時間	1	18,980		
運転手 (特殊)		人	0.25	29,172	7,293	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	15	146	2,190	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.8m3	時間	1	4,220	4,220	M000202031 管理費区分 無
大型ブレーカ (ベースマシン含まず) [油圧式]	質量1300kg級	日	0.26	20,300	5,278	M000604006 管理費区分 無
計					18,981	
単価					18,980	円/時間

- 80 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-75号

DBK10207

単価適用年月日 令和 7年 3月17日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日 令和 7年 3月17日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クレーン機能付)運転(土地改良)カー型 山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊		時間	1		12,530	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	0.17	29,172	4,959	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	15	146	2,190	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付]	排ガス型(3次) 山積0.8m3 2.9t吊	時間	1	5,390	5,390	MB01202060 管理費区分 無
計					12,539	
単価					12,530	円/時間

- 81 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-76号

CB227010

単価適用年月日 令和 7年 3月17日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日 令和 7年 3月17日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
般運搬 施工現場～舟越		m ³	1		997.4	
規格	コンクリート(無筋) 構造物とこわし 機械積込 無し 1.6km以下 全ての費用					
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価
労務構成比率		%	43.88		919.03	
運転手(一般)		%	43.88		25,908	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.43			
軽油		%	14.43		146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	41.69			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] [タイヤ損耗費]	10t積級 [10t積級 良好・供用日]	%	41.69		20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 般発生作業	コンクリート(無筋) 構造物とこわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	無し					
J04 運搬距離(km) (DID区間有無)	1.6km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 82 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-77号

CB227010

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称	赤崎岸壁～工場	単位	m ³	数量	1	単価
規 格	コンクリート(無筋)構造物ととりこなし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	単位				1,607
標準単価					1,480.7	
労務構成比率		%	43.88			
運転手(一般)		%	43.88	22,400	25,908	R0115 管理費区分 無 制増率 0%
材料構成比率		%	14.43			
軽油		%	14.43	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	41.69			
ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 【タイヤ消耗費】	1.0t積級 【1.0t積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 敷設生作業	コンクリート(無筋)構造物ととりこなし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	無し					
J04 運搬距離(km) DID区間有無	8.0km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 83 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (2)

単-78号

DBK19058

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称	バックホウ(クローラ型) 運転(土地改良)	単位	日	数量	1	単価
規 格						58,850
運転手(特殊)		人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 制増率 0%
軽油		L	119	146	17,374	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ)【標準・クレーン機能付き】	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	1.14	10,800	12,312	L001010004 管理費区分 無
計					58,858	
単価					58,850	円/日

- 84 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-79号

WX250350

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転			人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	88	146	12,848	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊		日	1.03	10,800	11,124	L001010004 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		6	Z53000004 管理費区分 無
計						53,150	
単価						53,150	円/日

- 85 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (2)

単-80号

DBK10706

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クレーン機能付) 運転 (土地改良) クローラ型 山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊			人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	50	146	7,300	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊		日	1.74	10,800	18,792	L001010004 管理費区分 無
計						55,264	
単価						55,260	円/日

- 86 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-81号

DBK18008

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準] (土地改良)排ガス型 (第1次) 山積0.28m3			時間				
			単位		数量	1	単価 7,520
運転手 (特殊)			人	0.17	29,172	4,959	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	5.9	146	861	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.28m3		時間	1	1,700	1,700	M000202027 管理費区分 無
計						7,520	
単価						7,520	円/時間

- 87 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-82号

DBK19056

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (土地改良)			日				
			単位		数量	1	単価 51,190
運転手 (特殊)			人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	65	146	9,490	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊		日	1.16	10,800	12,528	L001010004 管理費区分 無
計						51,190	
単価						51,190	円/日

- 88 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-83号

DBK11511

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用水中ポンプ運転 (土地改良)		日				
規格	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位		数量	1	単価 400
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m	日	1.1	364	400	L001100005 管理費区分 無
計					400	
単価					400	円/日
J01 排水量区分	0以上40 (m3/h) 未満					
J02 排水方法	常時排水					

- 89 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-84号

DBK19048

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機運転 (土地改良)		日				
規格	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位		数量	1	単価 11,700
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	67	146	9,782	Z006702002 管理費区分 無
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	25kVA	日	1.1	1,750	1,925	L001110008 管理費区分 無
計					11,707	
単価					11,700	円/日
J01 排水量区分	0以上40 (m3/h) 未満					
J02 排水方法	常時排水					

- 90 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-85号

DBK18008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準] (土地改良)排ガス型 (第1次) 山積0.28m3		時間				
運転手 (特殊)		人	0.17	29,172	4,959	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	5.9	146	861	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0.28m3	時間	1	1,700	1,700	M000202027 管理費区分 無
計					7,520	
単価					7,520	円/時間

- 91 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (3)

単-85号

WTB000028

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
均しコンクリート打設		m3				
18-8-25BB					18	68,088
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=コンクリートポンプ車打設:コンクリート規格=18-8-25 (高炉):設計日打設量=10m3以上100m3未満:養生工の種類=一般養生:圧送管延長距離区分=延長無し:費用の内訳=全ての費用:	m3	18	36,200	651,600	CB240010 管理費区分 無 単-94号
海上運搬費 (カーフェリー)	鳥羽~桃取 10t生コン車	往復	4	100,000	400,000	Y000004000-001 管理費区分 無
海上運搬費 (カーフェリー)	鳥羽~桃取 ポンプ車	往復	1	110,000	110,000	Y000364000-001 管理費区分 無
生コン車拘束料金	4台分	時間	2	32,000	64,000	Y000210000-001 管理費区分 無
計					1,225,600	
単価					68,088	円/m3

- 92 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-87号

WYB00031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	基礎コンクリート打設			単位	m ³	数量	18	単価	68,088	1,000-00000020
規格	18-8-40BB									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
コンクリート	構造物種別=無筋・鉄筋構造物:打設工法=コンクリートポンプ車打設:コンクリート規格=18-8-40(高炉):設計日打設量=10m ³ 以上100m ³ 未満:養生工の種類=一般養生:圧送管延長距離区分=延長無し:費用の内訳=全ての費用:	m ³	18	36,200	651,600	CB240010 管理費区分 無 単-95号				
海上運搬費(カーフェリー)	鳥羽~桃取 10t生コン車	往復	4	100,000	400,000	Y00004000-001 管理費区分 無				
海上運搬費(カーフェリー)	鳥羽~桃取 ポンプ車	往復	1	110,000	110,000	Y000364000-001 管理費区分 無				
生コン車拘束料金	4台分	時間	2	32,000	64,000	Y000210000-001 管理費区分 無				
計					1,225,600					
単価					68,088	円/m ³				

- 93 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-88号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート			単位	m ³	数量	1	単価	1.000-00030020
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生延長無し 全ての費用			単位		数量		単価	36,200
名称		規格/条件		単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						25,326			
労務構成比率				%	16.85				
普通作業員				%	8.77	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	2.96	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				%	2.84	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)				%	1.83	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)				%				RR00001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	79.04				
生コンクリート		18-8-40 高炉 W/C=60%以下		%	78.22	18,500	28,500	Z002012010 管理費区分 無	
軽油				%	0.82	134	146	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	4.11				

- 94 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-88号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート		単位	m3	数量	1	単価	36,200
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用							
	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90～110m3/h	%	4.07	51,800	52,800	M000903010 管理費区分 無	
	その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無	
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
	J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
	J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設						
	J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)						
	J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満						
	J05 養生工の種類	一般養生						
	J06 圧送管延長距離区分	延長無し						
	J13 費用の内訳	全ての費用						

- 95 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-89号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート		単位	m3	数量	1	単価	36,200
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用							
名称			規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価						25,326		
労務構成比率			%	16.85				
普通作業員			%	8.77	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	2.96	26,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	2.84	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手 (特殊)			%	1.83	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
その他 (労務)			%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	79.04				
生コンクリート			18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	78.22	18,500	28,500	Z002012010 管理費区分 無
軽油				%	0.82	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	4.11				

- 96 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-89号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020	
数量	1	単価	36,200
標準単価	単価		摘要
51,800	52,800		M000903010 管理費区分 無
			M0000001 管理費区分 無
			ZX000001 管理費区分 無

- 97 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (3)

単-90号

WYB00039

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020	
数量	18	単価	68,088
価		金額	摘要
36,200	651,600	CB240010 管理費区分 無 単-96号	
00,000	400,000	Y000004000-001 管理費区分 無	
10,000	110,000	Y000364000-001 管理費区分 無	
32,000	64,000	Y000210000-001 管理費区分 無	
	1,225,600		
	68,088	円/m3	

- 98 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-91号

WYB00042

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
基礎コンクリート打設		m ³	18	36,200	651,600	CB240010 管理費区分 無 単-97号
海上運搬費 (カーフェリー)		往復	4	100,000	400,000	Y000004000-001 管理費区分 無
海上運搬費 (カーフェリー)		往復	1	110,000	110,000	Y000364000-001 管理費区分 無
生コン車拘束料金		時間	2	32,000	64,000	Y000210000-001 管理費区分 無
計					1,225,600	
単価					68,088	円/m ³

- 99 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (3)

単-92号

WYB00044

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
基礎コンクリート打設 (均し)		m ³	18	36,200	651,600	CB240010 管理費区分 無 単-98号
海上運搬費 (カーフェリー)		往復	4	100,000	400,000	Y000004000-001 管理費区分 無
海上運搬費 (カーフェリー)		往復	1	110,000	110,000	Y000364000-001 管理費区分 無
生コン車拘束料金		時間	2	32,000	64,000	Y000210000-001 管理費区分 無
計					1,225,600	
単価					68,088	円/m ³

- 100 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-93号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m3		25,326		
標準単価				25,326		
労務構成比率		%	16.85			
普通作業員		%	8.77	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	2.96	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.84	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)		%	1.83	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	79.04			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	78.22	18,500	28,500	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	0.82	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.11			

- 101 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (3) (施工パッケージ)

単-93号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m3		51,800	52,800	
コンクリートポンプ車【トラック架装・ブーム式】	圧送能力 90~110m3/h	%	4.07	51,800	52,800	M000903010 管理費区分 無
その他(機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		%				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)					
J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 102 -

三重県 農林水産部

参考資料 (4) (施工パッケージ)

単-94号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m ³				
標準単価				25,326		
労務構成比率		%	16.85			
普通作業員		%	8.77	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	2.96	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.84	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	1.83	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	79.04			
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉	%	78.22	18,500	28,500	Z002012001 管理費区分 無
軽油		%	0.82	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.11			

- 103 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (4) (施工パッケージ)

単-94号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m ³				
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	%	4.07	51,800	52,800	M000903010 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZK000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)					
J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 104 -

三重県 農林水産部

参考資料 (4) (施工パッケージ)

単-95号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m3				
標準単価				25,326		
労務構成比率		%	16.85			
普通作業員		%	8.77	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世帯役		%	2.96	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.84	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	1.83	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	79.04			
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	%	78.22	18,500	28,500	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	0.82	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.11			

- 105 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (4) (施工パッケージ)

単-95号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m3				
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m3/h	%	4.07	51,800	52,800	M000903010 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M00090001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)					
J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 106 -

三重県 農林水産部

参考資料 (4) (施工パッケージ)

単-96号

CB240010

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート			単位	m3	数量		単価	
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用						1		36,200
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				25,326					
労務構成比率		%	16.85						
普通作業員		%	8.77	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
土木一般世話役		%	2.96	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員		%	2.84	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
運転手 (特殊)		%	1.83	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	79.04						
生コンクリート	18-8-25 (20) 高炉	%	78.22	18,500	28,500	Z002012001 管理費区分 無			
軽油		%	0.82	134	146	Z006702002 管理費区分 無			
機械構成比率		%	4.11						

- 107 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (4) (施工パッケージ)

単-96号

CB240010

単価適用年月日	令和 7年 3月17日
歩掛適用年月日	令和 7年 3月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート		単位	m ³	数量	1	単価	36,200
規格	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25 (高炉) 10m ³ 以上100m ³ 未満 一般養生延長無し 全ての費用							
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
	コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	%	4.07	51,800	52,800	M000903010 管理費区分 無	
	その他 (機械)		%				MM0000001 管理費区分 無	
	諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無	
	J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物						
	J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設						
	J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)						
	J04 設計日打設量	10m ³ 以上100m ³ 未満						
	J05 養生工の種類	一般養生						
	J06 圧送管延長距離区分	延長無し						
	J13 費用の内訳	全ての費用						

- 108 -

三重県 農林水産部

参考資料 (4) (施工パッケージ)

単-97号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m ³				
標準単価				25,326		
労務構成比率		%	16.85			
普通作業員		%	8.77	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	2.96	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.84	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	1.83	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	79.04			
生コンクリート	18-8-40 高炉	%	78.22	18,500	28,500	Z002012010 管理費区分 無
軽油		%	0.82	134	145	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.11			

- 109 -

三重県 農林水産部

506-k143640-00175-15(0)

参考資料 (4) (施工パッケージ)

単-97号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m ³				
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	%	4.07	51,800	52,800	M000903010 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
路雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	18-8-40 (高炉)					
J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 110 -

三重県 農林水産部

参考資料 (4) (施工パッケージ)

単-98号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m3	1	36,200		
標準単価				25,326		
労務構成比率		%	16.85			
普通作業員		%	8.77	23,900	24,174	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	2.96	28,900	30,090	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	2.84	26,700	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
運転手 (特殊)		%	1.83	27,700	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	79.04			
生コンクリート	18-8-25 (2.0) 高炉	%	78.22	18,500	28,500	Z002012001 管理費区分 無
軽油		%	0.82	134	146	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	4.11			

- 111 -

三重県 農林水産部

参考資料 (4) (施工パッケージ)

単-98号

CB240010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 3月17日 令和 7年 3月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生延長無し 全ての費用	m3	1	36,200		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m3/h	%	4.07	51,800	52,800	M000903010 管理費区分 無
その他 (機械)		%				M0000001 管理費区分 無
諸経費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	無筋・鉄筋構造物					
J02 打設工法	コンクリートポンプ車打設					
J03 コンクリート規格	18-8-25 (高炉)					
J04 設計日打設量	10m3以上100m3未満					
J05 養生工の種類	一般養生					
J06 圧送管延長距離区分	延長無し					
J13 費用の内訳	全ての費用					

- 112 -

三重県 農林水産部

